
11.Vpřípaděvznikuškodypřiodstraňovánízáručnívady,jezhotovitelpovinenjinahraditvplnévýši,
a io do tří dnů od jejich uplatněníobjednatelem,

článek lx.
smluvní sankce

1. pro případ prodlení s úhradou faktury nebo její části v dohodnutých termínech uhradí objednatel

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši o,o5 %. álužné částky, a to za každý i započatý den prodlení,

Prodlenísúhradoufakturydelšínež30dnůjeklasifikovánojakopodstatnéporušenísmlouvy.

2.Vpřípaděprodlenízhotovitelesvčasnýmpředánímpředmětudílačijehočástijezhotovitelpovinen
uhraditobjednatelismluvnípokutuvevýšio,o5%zcenydílazakaždýizapočatýdenprodlení'

3. zhotovitel se zavazuje při prodlení s termínem odstraněnívad zjištěných při předání díla zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 1.00o,_ Kč za každou uuáu neodstraněnou ve sjednaném

termínu,atozakaždýdenprodlení.Totoujednáníplatíiproodstraňovánívadvzáručnílhůtědle
čl. Vlll. odst. 7.

4. pro případ, že zhotovitel nezahájí práce na odstraněníhavárie v termínu dle čl, vlll odst, 6, smlouvy,

uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 2,000,_ Kč za každý i započatý den prodlení,

5. Nedohodnou_li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě se

neruší povinnost strany povinné závazeksplnit, ani právo strany oprávněné vedle smluvní pokuty

požadovat i náhradu škody přesahující uhrazenou smluvní pokutu v plné výši,

6. vypočtenou smluvní pokutu, na kterou vznikne objednateli nárok, je objednatel oprávněn započíst

pioti doplatku ceny díla fakturované zhotovitelem,

7. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednate|i smluvní pokutu za nesprávně vYstavené daňové

doklady, které způsoúí nutnost podání dodatečného daňového přiznání a pozdní úhrady daně ve

výši sankce uplatnění následně správcem daně, tj, repo sazba + L4 % bodů za každý den prodlení

s úhradou daně podle § 252 zákona č,28O/2OO9 Sb,, daňový řád,

článek x.
Ostatní uiednání

Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí, Zavazuje se

dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvY, Zhotovitel se

bude řídit výchozími podklady objednatele, polvnv objednatele, zápisy a dohodami oprávněných

pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních orgánů státnísprávy,

použití náhradních materiálů, zařízenía výrobků oproti projektu stavby, této smlouvě či nabídky

zhotovitele k veřejné zakázce,je možno pouze s písemným souhlasem objednatele a s podmínkou,

že nedojde ke sníženítechnických parametrů díla,

Zhotovitel je povinen činit účinná opatření protl ško'dárn hrozícím na majetku objednatele

v souvislosti s realizací díla. porušením této povinnosti zhotovitelem vzniká objednateli právo na

náhradu škody,

článek xl.
Důvody ukončení smlouvy

Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou podepsanou odpovědnými zástuPci smluvních

stran, a to s úiinností ke dni, jež bude v této dohodě uveden,

1.

2.

3.

1.


